di spēs sacramētales pāis ex q̄ spēs vni tā pmi
 xte sit alijs hōib⁹ vt ne q̄ possit discerni qz
 fortassis corrupte inuoluēda ē illa materia i stu
 pa vel pānoz ⁊ pburēda ⁊ cineres refuādi vtr̄

Dubiū Quid agēdū si sacerdos post sūptionē sanguis
 beſ hēdat venenū aut aial venenosam fuisse in
 calice et illud se sūpsisse an. s. liceat ea remouē

Solutio Si p̄mitti possit se liberari ⁊ p̄ti si medic⁹
 p̄sulat h̄ et euomere hoc tñ caute fieri v̄z tali
 qd̄ vas mūdū et si aliq̄ spēs sacramētales sibi
 appareāt retoligēt ⁊ in sacrario referuentur
 reliq̄ x̄o mafia pburāt ⁊ cineres similr̄ refuēt.

Capitulum viii. de

dubijs q̄ circa debitā formā p̄secratiois isti⁹ sa
 cramenti occurrūt duos cōplectens articulos.

Arti. 1. Resoluens. xvi. dubia circa formā consecratio
 nis pāis occurrentia.

1 Que sit sufficiens debita forma p̄secratiois pāis
Solutio Forma est ista. Hoc est enim corpus meum.

2 Vtrū hec cōiunctio eñi sit de substantia forme
 ⁊ de necessitate etiam p̄ferenda.

Solutio Nō est de substantia forme neq̄ de necessitate
 consecrationis sacramenti: nō tñ debet sciēter
 omitti alioquin grauit̄ peccaret.

Dubiū. vtz sacerdos si omittis oib⁹ alijs q̄ i missa dī
 ci solēt dicēt solū p̄dicta x̄ba s̄ panē aptū p̄se

Solutio Si ea diceret sub itē tōe p̄secrādi tūc (craret.
 p̄secraret s̄ grauit̄ peccaret faciēs p̄riū ⁊ p̄ or
 diationē ecclie vs̄ i nullo casu hoc faciēdū est.

4 Etrum sacerdos consecraret si p̄dicta verba
 bax̄ aliqua eorum mutaret q̄tum ad v̄dioma
 p̄ferendo: scilicet in alio v̄diomate.

Solu. Si per hoc iutenderet inducem heresim vel errorem in ecclesia et formam ecclesie abijcere tanquam inutile in efficaciam et suam introducere quasi magis efficientem et efficaciorē non consecraret quia desideret in intentione requisita ad consecrandum. Si vero nullo predictos intenderet: scilicet consecrare secundum intentionem ecclesie tunc consecraret scilicet graviter peccaret ritum et ecclesie institutionem non observans.

5 **Utrum** sacerdos si addat aliqua alia verba ad predictam formam consecret.

Solu. Si per talē additionē mutetur significatio verborum vel sensus orationis ita quod distrahatur a propria significatione vel sensu non fit consecratio si hoc maneat significatio vel sensus fit consecratio scilicet scienter sic faciens graviter peccat ratione quae supra: si tamen interponerent multa verba impertinentia per quae soluerentur contumeltas orationis non fieret consecratio.

6 **Utrum** sacerdos subtrahens vel diminuens aliquid de predicta forma consecret.

Si subtrahatur aliquid quattuor verborum quae sunt de substantia forme non fit consecratio: si hoc subtrahatur vel omittatur aliqua sillaba vel littera ex cuius subtractione non impeditur significatio vel sensus sicut potest contingere in ultima sillaba vel littera dictionis tunc consecratur. Diligenter tamen est cavendum ne fiat si autem formidetur quod impedita sit significatio vel sensus tutius est ut forma a principio repetatur.

7 **Utrum** incongrue proferens verba consecrationis ex impetitia lingue vel in advertentia vel alio modo proferat.

Solu. Si ex modo incongruitate non impediatur significatio verborum vel sensus orationis quando verborum sensus forme consecrationis capiat fiat consecratio: scienter tamen hoc faciens graviter peccat ratione superius expressa.

Dub. 8 Utrū sacerdos faciens transpositionē verborum consecrationis consecret.

Solu. Sola trāspō verborū nō impedit cōsecrationē s; tñ fieri nō dz si aut cā hoc variaret sens? tñc nō fieret psecratio vt interrogatiōe diceretur est hoc corp? meū. Aduertendū tñ circa dictas variatiōes vbi dictū est q; nō ipedit psecratioes hoc vez esse nisi q; p eas itēderet iducere hes resimvel errore put tactū ē l solutiōe. 4. vubij

Dub. 9. Utrū sacerdos faciens interuallū (precedētis in prolatione verborum consecret.

Solu. Si parū faciat interuallū vtputa si spuatvel freat vel aliud hmōi faciat: nō ipedit psecratio si xō magnū faciat interuallū vt si postq; dixit hoc est dormiat vel aliud faciat p quod cōtinuatio ofōnis soluat nō cōsecrat.

10. Quid agendū si sacerdos nō recolat se dixisse se verba psecrationis vel alia q; in celebratione huius sacramenti dici debent.

Solu. Si cert? sit se omisisse aliquid eoz q; sūt de necessitate psecrationis recipere dz a forā cōsecrationis ⁊ cetera p ordinē reiterare/ne mutet oz do sacrificij. si xō pbabilr ei pset si aliqd omisisse. qd nō est de necessitate sacramēti vel psecrationis pcedat vlteri? sine repetitiōe si aut nullū istoz lit: s; solū nō recolat se dixisse nō dz ex hoc mēte pturbari s; vlteri? pcedere nō em̄ q; multa dixit sp recollit oīm q; dixerat. Et l multū assuetis sept? nō deliberatur: ideo minus re

ii

Utrum sacerdos p pdictā formam (colūtur. possit consecrare panem absentem.

Itō pōt. Ex quo em̄ forā in se pūnet p nomen demonstratiuū reqrit pntia materie ptecrade

E. l.

Dub. 12. Utrū p̄ pdictā formā sacerdos possit p̄secrare panē p̄sentē in quacūq; q̄titate fuerit.

Solu. P̄t̄ s̄ nō d̄z i maiori q̄titate p̄secrare q̄ necessariū sibi videt̄ pro cōmunionē fidelium.